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Protokół Nr LXXXI/23 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 30 marca 2023 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 12 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 955 

Sesję zakończono o godz. 1110 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Tadeusz Pacholik – Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu 

informacji związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia 

obecności stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Wiceprzewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, 

który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie LXXXI Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2032. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w 2023 roku”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia „Zasad udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2021-2026” w 2022 

roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny za rok 2022. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa za rok 2022. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 
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12. Sprawy różne. 

13. Zamknięcie obrad. 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Wiceprzewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie przewodniczący obradom radny T. Pacholik poprosił o zabranie głosu 

Pana Michała Włodarczyka – Wójta Gminy w celu omówienia przedłożonego w tym miejscu 

projektu uchwały. 

Odnosząc się do powyższej prośby Wójt Gminy poinformował zebranych o tym, iż realizując 

projekty oraz zadania w ramach dofinansowania należy wprowadzić pewne zmiany 

w budżecie gminy. W pierwszej kolejności odniósł się do przedsięwzięcia pod nazwą 

„Remont budynku w świetlicy wiejskiej w Wielkiej Wsi B i w Patokach wraz 

z zagospodarowaniem terenu”. Wyjaśnił mianowicie to, że udało się pozyskać z Lokalnej 

Grupy Działania „Doliny rzeki Grabi” kwotę 159 tysięcy złotych na to zadanie. Następnie 

przedstawił zakres prac, jaki zostanie wykonany w wymienionych powyżej obiektach oraz te, 

które udało się już przeprowadzić. Ponadto omówił szczegóły dotyczące finansowania całości 

inwestycji, a także dalszych procedur, jakie należy wdrożyć. Kontynuując wypowiedź Wójt 

Gminy odnosząc się do kolejnej zmiany w planie finansowym dotyczącej ulicy 

Świerczowskiej przypomniał zebranym o tym, że w pierwszej kolejności zostaną wykonane 

prace związane z budową kanalizacji. Dodatkowo przedstawił szczegóły dotyczące realizacji 

tego zadania wraz z kwestią jego finansowania. Następnie poinformował zebranych o tym, iż 

Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Widawie wystąpiła do Polskiej Grupy Energetycznej 

o dofinansowanie zakupu tak zwanego „Magicznego Dywanu”, w który wyposażone są już 

Szkoła Podstawowa w Chociwiu i Publiczne Przedszkole w Widawie. Dodał, iż konieczne 

jest przesunięcie kwoty 25 tysięcy złotych na powyższy cel, by w pełni sfinansować ten 

zakup. Wyjaśnił następnie zasady korzystania z takiego urządzenia, które pozytywnie 

wpływają na rozwój dzieci już od najmłodszych lat edukacji. Kolejna zmiana, którą omówił 

Wójt Gminy dotyczyła opracowania dokumentacji przetargowej na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Ponadto wskazał źródło finansowania wspomnianej inwestycji oraz 

przedstawił założenia związane z jej realizacją wraz z budową ujęcia wody w Widawie. 

W dalszej kolejności będąc przy temacie inwestycji poinformował zebranych o tym, iż w dniu 

jutrzejszym podpisana zostanie umowa z firmą „John Bud” na budowę 133 instalacji 

fotowoltaicznych. Dodał, iż zarówno budowa przydomowych oczyszczalni ścieków, jak 

i wspomnianych instalacji przyniesie mieszkańcom wiele korzyści. Następnie nadmienił 

o tym, iż udało się pozyskać środki z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego w kwocie 2 milionów złotych na realizację omawianej inwestycji. Ponadto 

podkreślił, iż wkład własny, który będą musieli pokryć beneficjenci jest niewielki, gdyż 
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kształtuje się na poziomie 25%. Następnie przywitał Pana Posła – Pawła Rychlika, który 

przybył na posiedzenie. Wracając w dalszej kolejności do omawiania inwestycji dotyczącej 

budowy instalacji fotowoltaicznych przedstawił dalsze działania, jakie zostaną wdrożone po 

podpisaniu umowy, a także wskazał termin jej zakończenia. Przypomniał również zebranym 

o tym, iż firma, o której wspomniał wykonywała już wcześniej prace na terenie naszej gminy 

związane z termomodernizacją budynku Ośrodka Zdrowia w Widawie oraz w Chociwiu 

montując również pompy ciepła i instalacje fotowoltaiczne. W tym miejscu zaprosił 

wszystkich zebranych na godzinę 11 na uroczyste przecięcie wstęgi przed budynkiem 

Ośrodka Zdrowia w Widawie będące zwieńczeniem tych dwóch bardzo kosztownych 

przedsięwzięć. Ponadto poinformował jeszcze o tym, iż udało się odzyskać kontrakt na 

rehabilitację, co przyniesie wiele korzyści finansowych i jak widać zakup dodatkowych 

sprzętów przyniósł oczekiwany efekt. Dodał, że od 1 kwietnia będzie dwóch rehabilitantów 

zatrudnionych na cały etat i dodatkowo jeszcze jeden masażysta. Na zakończenie raz jeszcze 

zaprosił wszystkich na wspomnianą uroczystość w trakcie, której będzie można obejrzeć 

odnowiony budynek oraz zakupiony sprzęt rehabilitacyjny. 

Następnie Wiceprzewodniczący zaznaczył, iż jak rozumie omówiona uchwala wiąże się 

z kolejnym projektem dotyczącym Wieloletniej Prognozy Finansowej, co potwierdził Pan 

Wójt. W dalszej kolejności z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedmiotowego projektu 

uchwały odczytał jego treść i zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr LXXXI/452/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. 

została przyjęta 12 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXI/452/23 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2023 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 5 

W związku z tym, iż do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały nie zgłoszono 

żadnych uwag Wiceprzewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LXXXI/453/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2032 została przyjęta 12 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXI/453/23 zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2032 stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 

Do omówienia dwóch kolejnych projektów uchwał poproszona została Pani Dorota 

Kaczmarek – Kierownik Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych, która 

w pierwszej kolejności poinformowała zebranych o tym, iż ustawodawca nałożył na radę 

gminy obowiązek określania w drodze uchwały corocznie do 31 marca „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy”. 
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Następnie wymieniła podstawowe zagadnienia, jakie zawiera przedłożony dokument. Ponadto 

nadmieniła o tym, iż projekt programu przekazany był do zaopiniowania Powiatowemu 

Lekarzowi Weterynarii w Łasku oraz organizacjom społecznym, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt i które działają na obszarze gminy Widawa, a także Kołom 

Łowieckim, które następnie wymieniła. Dodała, iż wszystkie wymienione instytucje wydały 

pozytywną opinię. W toku dalszej wypowiedzi Pani Kierownik zapewniła, iż przyjęcie 

przedmiotowego programu przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. Ponadto 

dodała, iż omawiany dokument skierowany jest do bardzo szerokiego grona odbiorców, 

a w szczególności mieszkańców naszej gminy. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt gminy, który poinformował 

zebranych o tym, iż koszt brutto dziennie pobytu jednego psa w schronisku, to kwota 14,76 zł 

natomiast obecnie umieszczone są 22 psy. Dodał, iż liczba ta się zmniejszyła, niemniej jednak 

apeluje do właścicieli zwierząt o to, by zgłaszali się do gminy ponieważ uruchomiona 

zostanie akcja bezpłatnej kastracji i sterylizacji, na którą przeznaczono 15 tys. zł. Ponadto 

zasygnalizował o tym, iż działania Rządu Polskiego zmierzają w kierunku obowiązkowego 

chipowania zwierząt. W dalszej kolejności odniósł się do sposobu traktowania niechcianych 

psów, czy kotów, które zwłaszcza w okresie ferii, czy wakacji porzucane są w lasach, czy też 

w innych odludnych miejscach natomiast gmina musi później pokrywać koszt utrzymania 

takiego bezdomnego zwierzęcia. Następnie raz jeszcze podkreślił to, że bardzo dobrym 

rozwiązaniem w ograniczaniu takich procederów byłoby wspomniane chipowanie. 

Kontynuując swe wystąpienie Wójt Gminy odniósł się do kolejnego projektu uchwały 

dotyczącego zasad udzielania dotacji na przeprowadzanie prac renowacyjnych przy 

zabytkach. Wyjaśni, iż jest to kontynuacja działań w ramach Polskiego Ładu, natomiast 

obecnie trzy parafie z naszej gminy wystąpiły o dofinansowanie. W dalszej kolejności 

wymienił kwoty o jakie wnioskowali poszczególni proboszczowie oraz zakresy prac, jakie 

mają być zrealizowane. Dodał, iż łącznie ma to być kwota 1,2 mln zł, która przekracza limit 

dotacji przypadający na jeden samorząd toteż w związku, z tym będą kierowane prośby 

zarówno do Pana Senatora, jak i Pana Posła o wsparcie, gdyż bardzo zależałoby na uzyskaniu 

całości dofinansowania, które jest bardzo potrzebne. Ponadto wspomniał o ewidencji 

zabytków, która została utworzona, ponieważ dotychczas nie prowadzono takiej 

dokumentacji, natomiast warunkiem uzyskania środków na renowację kościoła Św. Rocha w 

Widawie, jak również parkanu cmentarza w Brzykowie jest konieczność ich 

zaewidencjonowania. Podkreślił następnie to, że zaszła konieczność zmiany regulaminu, 

ponieważ dotychczas beneficjenci mogli wnioskować o dotacje na zabytki, które były 

wpisane do Wojewódzkiego Rejestru Zabytków, a teraz będzie możliwość poszerzenia o te, 

które zostały wciągnięte do gminnej ewidencji. 

Następnie głos zabrała ponownie Pani D. Kaczmarek, która odniosła się do projektu uchwały 

w sprawie określenia „Zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących 

się w gminnej ewidencji zabytków”. Dodała, iż na mocy zapisów ustawowych wspomniane 

dotacje mogą być przyznawane przez organ stanowiący gminy w drodze uchwały. Ponadto 

zaznaczyła, iż przedmiotowy dokument zawiera wszystkie elementy i określa wymagania, 
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jakie musi spełniać wnioskodawca oraz w jaki sposób i w jakich terminach są rozpatrywane 

wnioski. Nadmieniła również o tym, że omawiany akt  uzyskał pozytywną opinię Prezesa 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Na 

zakończenie swego wystąpienia Pani Kierownik wyjaśniła, iż podejmowana w grudniu 

ubiegłego roku uchwała w omawianym zakresie została uchylona w poprzednim miesiącu 

przez Regionalną Izbę Obrachunkową natomiast wszelkie uwagi zostały uzgodnione 

i uwzględnione w przedmiotowym projekcie. 

W związku z tym, iż do omówionego i przedłożonego w tym punkcie aktu nie złożono 

żadnych uwag Wiceprzewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosownie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LXXXI/454/23 w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Widawa w 2023 roku” została przyjęta 11 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich obecnych radnych. 

(W trakcie omawiania powyższego aktu salę opuścił radny Andrzej Jasiak). 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXI/454/23 w sprawie przyjęcia „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Widawa w 2023 roku” stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 7 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek zastrzeżeń do przedłożonego 

i omówionego powyżej projektu uchwały przewodniczący obradom radny T. Pacholik 

odczytał jego treść. Następnie zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała 

Nr LXXXI/455/23 w sprawie określenia „Zasad udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków” została przyjęta 11 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXI/455/23 w sprawie określenia „Zasad 

udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków” 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 8 

W tym punkcie jako pierwsza wystąpiła Pani Sławomira Gibka-Słomczyńska – pracownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, która poproszona została o omówienie kolejnego 

projektu uchwały. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani S. Gibka-Słomczyńska wyjaśniła zebranym to, 

iż przedłożony dokument stanowi lokalny element polityki społecznej państwa oraz określa 

i wyznacza cele strategiczne i działania, których wdrożenie i realizacja powinna w znaczny 

sposób przyczynić się do rozwiązywania problemów na terenie Gminy Widawa. Następnie 

nadmieniła o tym, iż bezpośredni nadzór nad prawidłowym procesem wdrażania Strategii i jej 

realizacji powierzono Zespołowi Zarządzającemu powołanemu przez Wójta Gminy. 

W dalszej kolejności wymieniła osoby wchodzące w skład wspomnianego zespołu oraz 
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działania, które zostały wyznaczone do wykonania na lata 2021-2026. Na zakończenie swego 

wystąpienia Pani S. Gibka-Słomczyńska wyjaśniła, iż został sporządzony i przedłożony 

Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej raport z realizacji powyżej 

wspomnianych zadań za rok 2022, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

W związku z tym, iż do omówionego aktu nie złożono żadnych uwag Wiceprzewodniczący 

Rady odczytał jego treść i zarządził głosownie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LXXXI/456/23 w sprawie 

zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych dla Gminy Widawa na lata 2021-2026” w 2022 roku została przyjęta 11 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXI/456/22 w sprawie zatwierdzenia raportu 

z realizacji „Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Widawa 

na lata 2021-2026” w 2022 roku stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 9 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Joannę Cichecką – 

pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w celu udzielenia wyjaśnień do 

kolejnych dwóch projektów uchwał. 

Odnosząc się do powyższej prośby Pani J. Cichecka wyjaśniła, iż przedłożony w tym punkcie 

akt stanowi monitoring z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny, a także przedstawia 

potrzeby związane z wykonywaniem tych działań. Następnie nadmieniła o tym, że Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej od 2011 roku przeprowadza zadania wynikające z ustawy o 

wspieraniu rodziny. W toku dalszej wypowiedzi Pani J. Cichecka pokrótce omówiła 

najważniejsze aspekty przedmiotowego sprawozdania, a także przedstawiła kwoty, jakie 

zaplanowane zostały na pokrycie wydatków związanych z opieką i wychowaniem dzieci w 

rodzinnej pieczy zastępczej w przyszłym roku. Odnosząc się do kolejnego projektu uchwały 

poinformowała zebranych o tym, iż Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy 

Widawa został przyjęty uchwałą w 2021 roku, a jego koordynatorem jest Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, który w ramach monitoringu na podstawie 

zebranych informacji sporządza roczne sprawozdanie z realizacji wspomnianego programu, a 

następnie przedkłada go Wójtowi Gminy. Na zakończenie swej wypowiedzi Pani J. Cichecka 

nadmieniła o tym, iż szczegółowe informacje zawarte zostały w załączniku do uchwały. 

W dalszej kolejności z uwagi na to, iż nie zgłoszono żadnych pytań do omówionego 

i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Wiceprzewodniczący Rady odczytał jego 

treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LXXXI/457/23 w sprawie przyjęcia 

rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2022 została 

przyjęta 11 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXI/457/23 w sprawie przyjęcia rocznego 

sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2022 stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu). 
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Ad. 10 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag przewodniczący obradom radny T. Pacholik 

odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LXXXI/458/23 w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy 

Widawa za rok 2022 została przyjęta 11 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

obecnych na sali radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXXI/458/23 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa za 

rok 2022 stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad. 11 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań głos zabrał Wójt Gminy, który wracając 

do tematu kruszywa poruszanego wcześniej na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady 

przypomniał zebranym, iż wnioskowano o to, żeby uwzględnić trochę inny gatunek tego 

kamienia ze względu na zbyt wysoką cenę i gorszą jakość. Ponadto nadmienił o tym, iż 

pojawiła się możliwość zakupu dolomitu zamiast granitu, który jest tańszy. Następnie 

podkreślił to, że należy podjąć już decyzję w tej kwestii ponieważ konieczne jest rozpisanie 

zapytania cenowego. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy przedstawił jeszcze szczegóły 

dotyczące poszczególnych frakcji i jakości kruszywa oraz możliwości jego zastosowania. 

Poprosił następnie o podjęcie decyzji, czy też zgłaszanie uwag co do powyższej propozycji. 

W tym miejscu radny Marek Olejniczak zauważył, że kilka lat gmina zaopatrywała się 

w kruszywo od dostawcy z Siewierza i jakość była dobra, więc chyba teraz też tak będzie. 

Natomiast Wójt Gminy wyrażając swoja opinię stwierdził, iż warto spróbować, a jeżeli będzie 

coś nie tak, to można zrezygnować. 

Jako kolejny głos zabrał radny Czesław Mikła z pytaniem dotyczącym rodzaju 

wspomnianego kruszywa. 

W odpowiedzi na to pytanie Wójt Gminy wyjaśnił, że chodzi o dolomit, natomiast ostatnio 

zamawiany był granit. 

Z kolei radny M. Olejniczak dodał, że nie ma takiej frakcji, jaka ostatnio była kupowana. 

W tym miejscu Pan Wójt sprostował, że frakcja jest tyle tylko ten kamień zawiera dużo 

ilastych elementów i taki rodzaj kruszywa nadaje się głównie do uzupełnienia podłoża pod 

nawierzchnie asfaltowe. W dalszej kolejności zaznaczył, iż nie widzi sprzeciwu co do zakupu 

dolomitu niemniej jednak prosiłby, aby Wiceprzewodniczący poddał taki wniosek jeszcze pod 

głosowanie żeby była jasność. 

Wobec powyższego Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o treści: „kto jest 

„za” zakupem kruszywa dolomitowego?” 

W wyniku przeprowadzonego głosowania 11 radnych opowiedziało się „za” przyjęciem 

wniosku wobec, czego został on zaakceptowany jednogłośnie przez wszystkich obecnych na 

sali radnych. 
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Ad. 12 

W ostatnim punkcie obrad głos zabrał Poseł P. Rychlik, który nadmienił o tym, iż przybył on 

między innymi na otwarcie Ośrodka Zdrowia w Widawie oraz wizytacji powstającej hali 

sportowej w Chociwiu. Następnie przyznał, iż trwają pracę nad ustawą dotyczącą chipowania 

zwierząt domowych, czyli kotów i psów. Dodał, iż prawdopodobnie będzie to jednorazowy 

wydatek Państwa Polskiego, który ukróci problem, o którym wspomniał Wójt Gminy i który 

dotyczy całego kraju. Następnie zaznaczył, iż robiąc wyliczenia na podstawie kosztów, jakie 

ponosi Gmina Widawa można sobie wyobrazić, jaką ogromną kwotę uczyni, to w sakli całego 

państwa. W toku dalszej wypowiedzi odniósł się do kwestii finansowania remontu obiektów 

sakralnych z Programu Polski Ład. Omówił mianowicie zasady weryfikacji wniosków 

i wysokości przyznawanych środków poszczególnym samorządom oraz przedstawił starania, 

jakie poczynione zostały po to, by zwiększać pule funduszy chociażby dla małych gmin, które 

posiadają na terenie dużo zabytków wymagających renowacji. Kontynuując swe wystąpienie 

Pan Poseł przekazał bardzo dobrą informację dla samorządów, którą uzyskał bezpośrednio 

z Kancelarii Premiera o tym, iż niebawem ruszy kolejny nabór wniosków do Polskiego Ładu 

w ramach Funduszy Inwestycji Strategicznych, z którego Gmina Widawa pozyskuje ogromne 

fundusze. Wyjaśnił mianowicie, że realizowane już oraz podobne działanie będą mogły być 

kontynuowane dlatego też należy się już przygotowywać do tego pod względem 

dokumentacyjnym oraz finansowym. W dalszej kolejności podjął jeszcze temat związany 

z koniecznością wywozu dużej ilości zboża z terenu naszego kraju. Następnie podziękował 

wójtowi oraz radnym za pomoc i prace związane z dystrybucją węgla. Na zakończenie swej 

wypowiedzi Poseł P. Rychlik odniósł się jeszcze do sytuacji gospodarczej kraju dotyczącej 

spadku cen płodów rolnych oraz koniecznością ponownego oclenia żywności i produktów 

przywożonych z Ukrainy. 

W tym miejscu Wójt Gminy zwrócił się jeszcze z pytaniem do swego przedmówcy 

dotyczącym dofinansowania z Polskiego Ładu bez, którego nie byłoby dróg 

w miejscowościach: Świerczów, Chrusty, Ligota, czy też nowego oświetlenia ulicznego 

w Widawie. Ponadto sumując kwoty dofinansowań wymienionych inwestycji zaznaczył, iż są 

to ogromne pieniądze. Następnie zapytał mianowicie o to, czy będzie uruchomiony program 

dla gmin popegeerowskich ponieważ nasz samorząd również do tego chciałaby się 

przygotować. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Poseł wyjaśnił, iż na obecną chwilę posiada informację 

o tym, że ruszy podstawowy nabór natomiast nie wiadomo, co będzie pod koniec roku, 

w październiku. Następnie zaznaczył, iż pamięta pierwsze swoje wizyty w roku 2019 

w gminie Widawa, która mogła korzystać jedynie z Funduszu Dróg Samorządowych 

z którego można było pozyskać dużo mniejsze kwoty niż obecnie. Przypomniał również 

o tym, jak Wójt Gminy Widawa zabiegał w różnych instytucjach o to, by pozyskać jak 

najwięcej środków, które w rezultacie otrzymywał. Wyjaśnił również to, iż z biegiem czasu 

pojawiały się coraz większe możliwości i pule pieniędzy do pozyskanie więc nie wiadomo, 

jakie jeszcze decyzje podejmie Pan Premier. 

Jako kolejny wystąpił ponownie Wójt Gminy, który zaznaczył to, że jego pytanie 

podyktowane zostało tym, że Gmina Widawa korzysta z tergo typu dofinansowania. 
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Następnie podziękował Panu Posłowi za współpracę i pomoc przy pozyskaniu kwoty 

4 milionów złotych z Ministerstwa Sportu na budowę hali sportowej w Chociwiu. Ponadto 

wymienił pozostałe sumy i źródła finansowania wspomnianego obiektu, bez których nie 

byłoby możliwe przeprowadzenie tej ogromnej inwestycji. W toku dalszej wypowiedzi Wójt 

gminy odniósł się jeszcze do kwestii związanej z dystrybucją węgla, a w szczególności 

mobilizowania zainteresowanych jego zakupem do szybkiego składania wniosków, gdyż 

niebawem kończy się już termin jego zwózki i sprzedaży. Podkreślił również to, że w dalszej 

kolejności będzie prowadzona wysprzedaż, z której będą mogły korzystać również osoby 

z poza terenu naszej gminy. Nadmienił także o tym, iż sprzedawany jest opał najlepszej 

jakości. Na zakończenie raz jeszcze zaapelował do mieszkańców o jak najszybsze składanie 

wniosków i poprosił Pana Posła o pomoc przy zorganizowaniu większej liczby transportów. 

W odpowiedzi Pan Poseł wyjaśnił, iż interweniował już w powyższej kwestii, niemniej 

jednak jeżeli będzie potrzeba, to można liczyć na jego pomoc. Następnie złożył wszystkim 

obecnym oraz mieszkańcom gminy życzenia z okazji nadchodzącego Zmartwychwstania 

Pańskiego. 

Następnie głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który podobnie jak przedmówca przekazał 

wszystkim życzenia świąteczne. 

Na zakończenie Wiceprzewodniczący w imieniu całej rady złożył także wszystkim zebranym 

życzenia na zbliżające się święta Wielkiej Nocy. 

 

Ad. 13 

Z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brak chętnych do 

dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął 

kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

                  Wiceprzewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Tadeusz Pacholik 


